Apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIII Martij An. MDXCVII, Pontificatus nostri anno sexto.

M. Vostrius Barbianus.

*Deutsche Uebersetzung aus dem 17. Jahrhundert i. Klosterarch. Stans.*

#### IV. Weihebrief für den Hochaltar der Kapuzinerkirche Stans.

Stans, 26. Oktober 1599.

Anno 1599 die 26 mensis Octobris Nos Joannes Jacobus Mirgel, Episcopus Sebastiensis, R.mi et Ill.mi Domini Andreae Cardinalis ab Austria Episcopi Constantiensis in Pontificalibus et Spiritualibus Vicarius Generalis, consecravimus Altare hoc ad laudem et gloriam Dei omnipotentis et ad nomen et memoriam gloriosæ Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis, Petri et Pauli Apostolorum, et reliquias ab Episcopo Ascaloniensi ante impositas, rursus cum reliquiis S. Ursi, S. Catharinæ et Societatis S. Ursulæ in eo inclusimus, singulis Christifidelibus devote illud visitantibus hodie unum annum et in die anniversario consecrationis eiusmodi 40 dies de vera indulgentia in forma Ecclesiæ consuetæ concedentes.

*Pergamentblatt mit Spuren eines Siegels auf der Rückseite. Die Urkunde, einst zusammengefaltet im Sepulchrum verschlossen, liegt nun im Klosterarchiv Stans.*

#### V. Epitaphium an der Kirchenmauer zu Stans.

*Wappen Lussy.*

*Wappen Weingartner.*

DEO OPT. MAX.

ILLVSTRI DOMINO MELCHIORI LVSSIO, SACRÆ ECCLESIE HIEROSOLYMORVMQVE EQVITI NOBILISSIMO, ORTHODOXÆ FIDEI PROPVGNATORI ET DEFENSORI STRENVISSIMO, SVBSYLVANIENSIVM CONSVLI XI SIVE AMANO VIGILANTISSIMO, ET CAPITANEO GENERALI INTREPIDISSIMO, BELLIZONENSIVM LVGANENSIVMQVE PRÆTORI ET COMMISSARIO DIGNISSIMO, PAVLI IV. PONTIFICIS TVM ETIAM VENETORVM QVADRAGENARIO CONDVCTORI ET COLLONELLO INVICTISSIMO, NEC NON ŒC. TRIDENT. CONC. PRO CATHOLICIS VII HELVET. PAGORVM ET VLTRA AD V PONTIFICES, FRANC. ET HISP. REGES, ALLOBROGVM. SEQVANORVM, HETRVRIARVM PLVRIMOSQVE EVROPE PRINCIPES SÆPIVS ET DIVERSIS TEMPORIBVS IN MAXIMIS NEGOTIIS LEGATO ET ORATORI GRAVISSIMO, MONA-

STERII CAPPVZINORVM IN STANS SVIS SVMPTIBVS FVNDA  
TORIPIENTISSIMO, NEC NON PLVRIMORVM SACRORVM LOCO-  
RVM RESTAVRATORI, IN EGENOS ET LOCA PIA ELEMOSYNA-  
RIO LIBERALISSIMO, LITTERARVM ET STVDIOSORVM AMA-  
TORI ET FAVTORI MAXIMO, OMNIBVS DEMVM VIRTVTIBVS  
CONSVMMATISSIMO S. P. Q. SVBSYLVANVS PATRI PATRIÆ  
MERITISSIMO HOC PONI CVRAVERVNT, QVI VITA FÆLI-  
CITER FVNCTVS DIE MARTIS [14] NOVEMBRIS, SEPTVA-  
GENARIVS ET VLTRA SEPTENVVS, ANNO REPARATÆ SA-  
LVTIS MDCVI. VALE VIATOR ET ORA.